ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий  муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения)

РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

№5/2	              от 04 июля 2019 года

[bookmark: _GoBack]г. Новокузнецк

О регистрации уполномоченных представителей избирательного объединения Новокузнецкое районное  местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района с учетом возложенных на нее полномочий  избирательных комиссий муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения (далее – Комиссия) избирательным объединением Новокузнецкое районное местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для регистрации уполномоченного представителя Новокузнецкого районного местного отделения Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых, а именно: Решение № 42 от 28.06.2019 г. заседания Местного политического совета Новокузнецкого районного местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о назначении указанного уполномоченного, письменное заявление уполномоченного о согласии быть уполномоченным, Комиссия установила, что порядок назначения уполномоченных представителей по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых, в целом соответствует требованиям Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 г. № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», Уставу Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
С учетом вышеизложенного и в соответствии со ст.34 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 г. №54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», Комиссия
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Куртукову Викторию Александровну уполномоченным представителем избирательного объединения Новокузнецкое районное местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых.
2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения Новокузнецкое районное местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» удостоверение  уполномоченного представителя  избирательного объединения установленного образца.
3. Направить настоящее решение Комиссии избирательному объединению Новокузнецкое местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. [bookmark: _Hlk11797324]Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования без ограничения доступа Интернет на сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Ермакову Н.Н

Председатель территориальной
избирательной комиссии

____________
          (подпись)

О.Ю.Ковалева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

____________
          (подпись)

Н.Н.Ермакова